rem. Et dixit dñs salomon. Quia po-
stulasti verbū hoc: et nō petisti tibi dies
multos: nec diuitias aut aias inimicorū
tuor: sed postulasti tibi sapiaz ad discer-
nendū iudicium: ecce feci tibi fm sermo-
nes tuos. Et dedi tibi cor sapientia et intel-
ligēs int̄ m̄ ut nullus aī te filiū tibi fue-
rit nec post te surrecturū sit. Sed et hoc
q̄ nō postulasti dedi tibi diuitias sc̄ glo-
riā ut nēo fuerit filiū tui in regib⁹ cun-
ctis retro dieb⁹. Si autē ambulaueris
in vijs meis et custodieris p̄cepta mea
mandata mea sicut ambulauit p̄ tuus
longos faciā dies tuos. Iḡe euigilauit
salomō et intellexit q̄ estet somniū. Cū
q̄ venisset hierusalē stetit corā arca fede-
ris dñi: et obtulit holocausta et fecit victi-
mas pacificas et grande cōiuicū vniuer-
sis famulis suis. Tūc venerūt due mu-
lieres meretrices ad regē: steterūtq; co-
rā eo. Quarū vna ait. Obsecro mi dñe
Ego et mulier hec habitabam⁹ in domo
vna et pepi apud eā in cubiculo. Tercia
autē die postq; ego peperi: pepit et hec. Et
eramus simul: nullusq; aliis nobiscuz
in domo exceptis nobis duab⁹. Mortu-
us est autē filius mulieris huius nocte.
Dormiēs qui p̄p̄ opp̄ressit eū. Et cōsur-
gens in tēpeste noctis filiū tūlīt filiū
meū de latere meo ancille tue dormiens
tis et collocavit ī sinu suo: suū autē filiū q̄
erat mortuus posuit in sinu meo. Cūq;
surrexissem mane ut dare lac filio meo:
apparuit mortuus. Quē diligētius in-
tues clara luce deprehēdi nō esse meū
quē genueram. Rūditq; altera mulier.
Nō est ita ut dicis: sed filius tuus mor-
tuus est me⁹ aut vniuit. Ecōtrario illa di-
cebat. Ventiris. Filius q̄ppe me⁹ vniuit
et filius tuus mortuus est. Atq; in hūc
modū p̄tendebat corā rege. Tūc rex ait
Hec dicit. Fil⁹ meus vniuit et fil⁹ tuus
mortuus ē. Et ista rūdit. Nō sed fil⁹ tuus
mortuus ē me⁹ aut vniuit. Dicit ḡ rex
Afferte mihi gladiū. Cunq; attulissent
gladiū corā rege: diuidite inq; infante
vnuū in duas p̄tes: et date dimidiā p̄tē
vni et dimidiā p̄tē alteri. Dicit autē mu-

lier cuius filiis erat vnuū ad regē: cō-
mota sūt q̄ppe viscera eius sup filio suo
Obsecro dne date illi infantē vnuū et no-
lite interficere eū. Ecōtrario illa dicebat
Nec mihi nec tibi sit s̄z diuidat. Rūdit
rex et ait. Date huic infantē vnuū et nō
occidat. Hec est autē mater ei⁹. Audivit
itaq; ois isrl̄ iudicium qđ iudicasset rex: et
timuerūt regē vidētes sapiam dei eē in
eo ad faciendū iudicium.

Hec autē rex salomō regnās sup
oēm isrl̄ et hi principes q̄s habe-
bat. Ācarias fili⁹ sadoch sacer-
dotis heliophē et ahīha fili⁹ sela scribe.
Josaphat fili⁹ ahilud āmetarijs. Ba-
naias fili⁹ ioiade sup exercitū. Sadoch
autē et abiathar sacerdotes: ācarias fili⁹
nathā sup eos q̄ assistebat regi. Sabud
fili⁹ nathā sacerdos amic⁹ regi et ahīsa p̄
posit⁹ dom⁹. et adonirā fili⁹ abda sup tri-
buta. hēbat at salomō duodeci p̄fectos
sup oēm. isrl̄ q̄ p̄bebāt annoz regi et do-
mū eius. Per singulos enī meses ī an-
no: singuli incīcia ministrabāt. Et h̄ noīa
eoz. Benhur ī mōte effraim. Bēdechar
in macces et ī salebim et ī bethsames et ī
bēlō et ī bethhanā. Beneled ī araloth.
Ipi⁹ ei⁹ erat socho: et ois tra epher. Ben-
binadab cui⁹ ois nephador taphet filiaz
salomōis hēbat vroxē. Bana fili⁹ ahilud
regebat tanach et imageddo et vniuersaz
bethsan q̄ ē iuxta sarthana subter ieqra-
hel et bethsan̄ visq; abelmeula et regiōe iec-
maan. Bengaber ī ramoth galaad̄ habe-
bat auothiar fili⁹ manasse ī galaad. ipē
erat ī oī regiōe argob q̄ ē in basan sera-
ginta ciuitatib⁹ magnis atq; muratisq;
habebat seras ereas. Abinadab fili⁹ iac-
do perat in manaim. Achimaas ī nepta-
lim. Sed et ipē hēbat basemath filiā sa-
lomonis ī piugio Bana filius husi ī
aser et ī baloth. Josaphat fili⁹ pharue
in ysachar. Semer fili⁹ hela ī beniamin
Gaber filius suri ī terra galaad et ī ter-
ra seon regis ammonrei et og regi basan
sup oia q̄ erat ī illa terra. Juda et isrl̄ ī
numerabiles sicut arena mar⁹ ī mul-
titudine comedētes et bibētes atq; letā

tes. Salomon autem erat in vitione sua hunc omnia regna secum a flumine terre phoenicis usque ad terminum egypti offerentum sibi munera et seruientia ei cunctis diebus vite eius. Erat autem cibus salomonis per dies singulos triginta chori simile; et seraginta chori farine; decem luges pingues. et vi ginta luges pascuales. et centum arietes. excepta venatione cervorum. caprearum atque bu balorum et auium altiliuum. Ipse enim obrinebat oem regionem quod erat trans flumen quasi a thapsa usque ad gaecam et cunctos reges illarum regionum. et habebat pacem ex oriente in circuitu. Habitabatque iuda et israel absque timore vello vniuersalique sub vita sua et sub sicula sua; a dan usque berasabea cunctis diebus salomonis. Et habebat salomon quadraginta milia pampinea equorum currilium; et duo decim milia equestrium. nutritarbatque eos superdicti regis perfecti; sed et necessaria mensa regis salomonis cum ingenti cure prebeat in tpe suo. Hoc deinde quod paleas equorum et iumentorum defererebat in locum ubi erat rex iurta constituta sibi. Deditque deus sapientiam salomoni et per uidentiam multam nimis et latitudinem cordis quasi arena quod est in litore mari. et precedebat sapientiam salomonis sapientiam omnium orientalium et egyptiorum erat sapientior cunctis hominibus. Sapientior et hauebat eruditam et hemam et calcalem et corda filij maiorum. et erat noiam in uniuersis gentibus per circummitum. Locutus est quod salomon tria militia palmas et fuerunt carmina eius quinq[ue] milia. Et disputauit super lignis a cedro que est in libano usque ad hyssopum quod egrediebatur per pariete et differuit de iumentis et volucribus et reptilibus et piscibus. Et veniebat de cunctis populis ad audiendum sapientiam salomonis et ab uniuersis regibus terre qui audiebatur sapientiam eius.

Vixitque hirah rex tyri suos suos ad salomonem. Audiuimus enim ipsum vnxissent regem super israel per preceptum gramicis fuerat hirah dauid orientem. Misit autem salomon ad hirah dicens. Tu scis voluntatem dauid precium meum. et quod non poterat edificare domum nomine domini dei sui propter bella imminentia per circummitum donec daret

dñs eos subvestigio pedem eius. Nunc autem requie dedit deus meus mihi per circuitum et non est satrapa neque occursus malus. quam obrem cogito edificare templum nō dñs dei mei sicut locutus est dauid prius meo dicens. Filius tuus quem dabo per te super solum tuum; ipse edificabit domum nō meo. Precepit igitur ut praeceperat mihi servi tui cedros de libano; et servi mei sunt cum servis tuis: mercede autem seruorum tuorum dabo tibi quamcumque petieris. Scis enim quod non est in populo meo vir qui nouerit ligna cedere sicut sidonius. Cum ergo audisset hirah verba salomonis letatus est valde et ait. Benedictus dominus deus hodie quod dedit dauid filium sapientissimum super populum hunc plurimum. Ecce misit hirah ad salomonem dicens. Audiui quecumque mandasti mihi. Ego faciam oem voluntatem tuam in lignis cedratis et abiegnis. Seruus mei deponet ea de libano ad mare. et ego conponam ea in ratibus in mari usque ad locum quem significaberis mihi; et applicabam ea tibi et tu tolles ea. Prebebisque necessaria mihi ut detur cibus domui mee. Itaque hirah dabat salomonis ligna cedrina ligna abiegnis iuxta oem voluntatem eius. Salomon autem prebeat hirah viginti milia choros tritici in circuitum domui eius. et viginti choros purissimi olei. Hoc tribuebat salomon hirah per singulos annos. Deditque dominus sapientiam salomonis sicut locutus est ei. et erat pars inter hirah et salomonem; et percusserunt ambo sedus. Elegitque rex salomon oparios de omni israel; et erat indictio triginta milia viatorum. Misitque eos in libanum decem milia per menses singulos vicissim ita ut duobus mensibus essent in domibus suis. Et adoniram erat super huiuscmodi inductionem. Fuerunt itaque salomonis septuaginta milia eorum quod onera portabant et octoginta milia latomorum in monte absque oppositis qui perant singulis opibus numero trium milium et trecentorum praeceptientium populo et his qui faciebatur opus. Precepitque rex ut tollerent lapides grandes lapides preciosos in fundamentum templi et quadrarent eos quos volauerunt

cessentarij salomonis et cemētarij hirā
Porro biblij p̄parauit ligna et lapides
ad edificandā domū.

VI

Et actū est ḡ quadringētēsimō et
octogesimo anno egressionis si-
liorū isrl̄ de terra egypti in anno
qrto mēse q̄ ip̄e est mēsis secundū regni
salomonis sup̄ isrl̄ edificare cepit domū
dñi. Domus aut̄ quā edificabat rex sa-
lomo dñi. hēbat sexaginta cubitos i lō
gitudine: et viginti cubitos in latitudi-
ne: et triginta cubitos in altitudine. Et
portic̄ erat ante templū viginti cubito-
rū lōgitudinis iuxta mensurā latitudinis
tēpli. et hēbat decē cubitos latitudinis
an̄ facie templi: fecitq; i tēplō fenestras
obliq; s. Et edificauit iup̄ parietez tēpli
tabulata p̄ grū in parietib; domus per
circumitu templi et oraculi: et fecit lace-
ra in circūtu. Tabularū qđ subter erat
quīc; cubitos habebat latitudinis. et me-
diū tabularū sex cubitorū altitudinis. et ter-
ciū tabularū septē h̄nis cubitos latitudi-
nis. Trabes aut̄ posuit i domo p̄ circum-
itu forinsec̄ ut nō hererēt muris tēpli.
Domus aut̄ cū edificaref de lapidib; do-
latiis atq; pfectis edificata est et malleus
et securil et oē ferramentū nō sunt audi-
ta in domo cū edificaref. Ostiū lateris
medii in pariete erat domus dextre et p̄
cochleā ascendebat in mediū cenaculū
et medio in tertiu. Et edificauit domū
et p̄summauit eā. Texit qđ domū laqas-
rib; cedrinis: et edificauit tabularū sup̄
oēz domū qnq; cubitorū altitudinis. et opuit
domū lignis cedrinis. Et fact̄ est fimo
dñi ad salomonē dicēs. Domus hec quā
edificas: si ambulaueris i pceptis meis
et iudicia mea feceris et custodieris oia
mādata mea gradiēs p̄ ea: firmato ser-
monē meū tibi quē locut̄ suz ad dauid
p̄m tuū. et hitab̄ in medio filiorū isrl̄.
et nō derelinquā pp̄lm meū israel. Igit̄
edificauit salomo domū et p̄summauit
eā. Et edificauit pietes domus intrinse-
cus tabulatis cedrinis a paumento do-
mus vsc̄ ad summitatē pietū et vsc̄ ad
laqaria: et opuit lignis cedrinis intrinse-

cus et texit paumentū domus tabulis
abiegnis. Edificauitq; viginti cubitorū
ad posteriorē pte tēpli tabulata cedrina
a paumento vsc̄ ad superiora: et fecit inte-
riorē domū oraculi sc̄m sc̄p. Porro q;
draginta cubitorū erat ip̄m templū p̄ so-
ribus oraculi. et cedro oīs domū intrin-
secus vestiebat h̄nis tornaturas et iuctu-
ras suas fabrefactas et celaturas eminē-
tes. Qia cedrinis tabul vestiebant nec
oīo lapis apparere poterat i piete. Ora-
culū aut̄ in medio domus interiori pte
fecerat vt poneret ibi arcā federis dñi.
Porro oraculū habebat vigiti cubitos
lōgitudinis et vigiti cubitos latitudinis
et vigiti cubitos altitudinis. et opuit illū
atq; vestiuit auro purissimo. Sed et ali-
tare vestiuit cedro. Domū q̄zān oraculū
operuit auro purissimo et affixit lami-
nas clavis aureis. Nihilq; erat in tēplō
qđ nō auro tegeref. Sed et totū altare
oraculi texit auro. Et fecit in oraculo du-
os cherubin de lignis oliuarū decē cubito-
rū altitudinis. Quīc; cubitorū ala cher-
ub vna et qnq; cubitorū ala cherub alte-
ra. i. decē cubitos h̄ntes a sumitate ale-
vsc̄ ad ale alteri suff. mitatē. Decē qđ
cubitorū erat cherub secundū in mēsura
pari. et op̄ vnu erat in duobi cherubin
id ē altitudinē habebat vnu cherub de-
cē cubitorū: et sūt cherub secundus. Po-
suitq; cherubin in medio templi interio-
ris. Extendebat aut̄ alas suas cherubin
et tāgebat ala vna parietē: et ala cherub
secundi tāgebat parietē alterū. ale autē
altere in media pte templi se inuenitē
tingebant. Texit qđ cherubin auro. Et
omnes parietes templi per circumitu
sculpsit varijs celaturis et throno. Et
fecit in eis cherubin et palmas et pictu-
ras varias quasi p̄minentes de piete et
egrediētes. Sed et paumentū domus
texit auro intrinsecus et extrinsecus. Et
in ingressu oraculi fecit duo ostia de li-
gnis oliuarū: postesc̄ angulorū quinq;
et duo ostia de lignis oliuarum. Et scul-
psit in eis picturam cherubin et palma-
rum species et anaglyfa valde p̄minēta

et texit ea auro et operuit tā cherubin q̄ palmas et cetera auro. Fecitq; in introitu templi postes de lignis oliuarū q̄dā gulatos. et duo ostia de lignis abiegnis altrinsecus: et vtrūq; ostiū duplex erat: et seiuicē tenēs aperiebat. Et sculpit cherubin 7 palmas 7 celaturas valde eī minētes: opuitq; oia lamis aureis ope quadro ad regulā. Et edificauit atrium interius tribū ordinib; lapidū politorū. et uno ordie lignoꝝ cedri. Anno quarto fundata est domus dñi in mēse iō 7 in anno undecimo mēle elul. ip̄e est mēsis octauus: pfecta est domus in oī ope suo et in yniuersis vtenſilibus edificauitq; eam annis septē.

VII
Domū autē suā edificauit salomon tredecim annis. et ad pfectuūrūq; pdurit. Edificauit qz domū salt libani centū cubitorū lōgitudinis: et q̄nquagīta cubitorū latitudinis et trigita cubitorū altitudinis. 7 q̄tuor de ambulatoria inter colūnas cedrinas. Ligna q̄ppe cedrina exciderat in colūnas 7 tabularis cedrinis vestiuit totā camerā q̄ q̄dragintaquīc; colūnis sustentabat. Unus aut̄ ordo habebat columnas q̄nde cimē seiuicē positas. et e regione se respiciētes eq̄li spacio inter colūnas. et super colūnas q̄drangulata ligna ī cūctis eq̄lia. Et porticū colūnāp; fecit q̄nquagīta cubitorū lōgitudinis: et trigita cubitorū latitudinis: et alterā porticū ī facie maioris porticus: 7 colūnas 7 epystilia sup colūnas fecit. Porticū qz soliū ī q̄ tribunalē. fecit et texit lignis cedrinis a paui mēto vscō ad summitatē. 7 domūcula in q̄ sedebat ad iudicandū erat in medio porticū fili ope. Domū qz fecit filie pharaonis quāvroxē duxerat salomon. tali ope q̄li 7 hāc porticū. Dia lapidib; p̄ciosis q̄ ad normā quandā atq; mensurā tā inveniēt̄ 7 extrinsecus ferrata erat a fundamento vscō ad summitatē parietū. et intrinsecū vscō ad atriū maius. Fundamenta aut̄ de lapidib; p̄ciosis lapidibus magnis decē siue octo cubitorū: et desup lapides p̄ciosi equaliſt̄ mēsure secti erat

similiterq; de cedro. Et atriū maius ro-
tundū triū ordinū de lapidib; sectis. et
vnus ordinis de dolata cedro: necnō et
in atrio domū dñi interiori: et in porticū
domus. Visit qz rex salomon et tulit hi-
rā de tyro filiū mulieris vidue de tribū
neptalim p̄i tyrio artificē erariū et ple-
nū sapia. intelligētia 7 doctrina ad faciē
dū oē opus ex ere. Quiq; venisset ad re-
gē salomonē fecit oē opus eius. 7 finxit
duas colūnas ereas. decē et octo cubito-
rū altitudinis columnā vnā. et linea duo
decim cubitorū ambiebat columnā vtrā
qz. Duo qz capitella fecit q̄ ponerent̄ su-
per capita colūnāp; fusilia ex ere. quinq;
cubitorū altitudinis capitellū vnū 7 qnq;
cubitorū altitudinis capitellū alterū: 7 q̄si
in modū retis 7 catenāp; fibinuicē mi-
ro ope cōtextarū. Utrūq; capitellū co-
lumnarū fusile erat. Septena versuū
retiaculum in capitello uno. et septena
retiacula ī capitello altero. Et pfectit co-
lūnas 7 duos oī dies p̄ circumfū retia-
culorū singulorū vt tegeret̄ capitella que
erāt sup summitatē malogranatorū. Eo
dem mō fecit 7 capitello scđo. Capitella
aut̄ q̄ erāt sup capita colūnāp; q̄si ope li-
li fabricata erāt ī porticū q̄tuor cubito-
rū 7 rursuz alia capitella in summitatē
colūna desuper iuxta mensuram co-
lunnae 7 retiacula. Malogranatorū aut̄
ducēti ordies erāt ī circūitu capitelli se-
cūdi. Et statuit duas colūnas ī porticū
tēpli. Aliq; statuisset columnā dexterā:
vocabit eā noīe iachin. Hilt erexit colu-
mnā secundā: 7 vocabit nomē ei? leōc.
Et sup capita columnāp; op̄ in modū
lili posuit: pfectūq; est op̄ columnarū.
Fecit qz mare fusile decē cubitorū a la-
bio vscō ad labiū rotundū ī circumfū.
Quiq; cubitorū altitudo ei? 7 resticula
trigita cubitorū cingebat illud p̄ circumfū
et sculptura subter labiū circūbat illud
decē cubitis ambiens mare. Duo ordi-
nes sculpturarū histriatarū erant fu-
siles et stabant super duodecim boues.
Equibus tres respiciebant ad aquilos-
hem. et tres ad occidentem. et tres ad

meridiē et tres ad orientē et mare sup
eos desuperat: quoꝝ posteriora vniuer
sa intrinsec⁹ latitabat. Grossitudo autē
luteris triū vnciarū erat labiūq; ei⁹ q̄si
labiū calicis: et solū repandi lili⁹. **D**uo
milia bathos cupiebat et tria milia me
tretas. **E**t fecit decē bases eneas q̄ttuor
cubitorū longitudis bases singulas et q̄t
tuor cubitorū latitudis et triū cubitorū
altitudinis i p̄m op̄ basiū in terra sile
erat. **E**t sculpture inter iuncturas et int̄
coronulas et plectas. leones et boues et
cherubini. et in iuncturis s̄lē desup. **E**t
subter leones et boues q̄si lora ex ere de
pendētia. et q̄ttuor rote p̄ bases singulas
et axes erei. et p̄ q̄ttuor p̄tes q̄si hume
ruli subter luterē fusiles ḥ seruicē respe
ctates. **O**s q̄z luteris intrinsec⁹ erat i ca
pitis summitate: et qd̄ forinsec⁹ appare
bat vni⁹ cubiti erat totū rotundū piter
q̄s hēbat vni⁹ cubitū et dimidiū. **I**n an
gulis aut̄ colūnas varie celature erāt: et
media inter colūnia q̄dratra nō rotunda
Quattuor q̄z rote q̄ p̄ q̄ttuor angulos
basis erāt cohrebāt sibi subter basim.
Una rota hēbat altitudinis cubitū et se
mis. Tales aut̄ rote erāt quales solēt in
currū fieri. **E**t axes earū et radij et canti
et modioli oia fusilia. **N**ā et humeruli il
li q̄ttuor p̄ singlos angulos basis vnius
ex ipa bafi fusiles et cōuncti erant. **I**n
summitate aut̄ basis erat qdā rotundi
tas vni⁹ et dimidiij cubiti: ita fabrefacta
ut luter desup posset imponi: hūs cela
turas suas variasq; sculpturas ex semet
ipa. **S**culpfit qz i tabulatis illis q̄erāt
ex ere: et i angulis: cherubini et leones et
palmas q̄si in similitudinē hois statis ut nō
celata sed apposita p̄ circumutū videret.
In hunc modū fecit decē bases: fusura
vna et mēsura sculpturas cōsimili. **F**ec
it qz decē luteris eneos. q̄draginta ba
thos capiebat luter vnuus. eratq; q̄ttuor
cubitorū. Singulosq; luteris p̄ singulas
id ē decē bases posuit: et cōstituit decē
bases. qnq; ad dexterā p̄tē tēpli. et quicq;
ad sinistrā. **M**are aut̄ posuit ad dexterā
p̄tē templi ḥ orientē ad meridiē. **F**ecit g

hiram lebetes et scutras et amulas: et p̄
fecit oē opus regis salomonis in tēplo
dñi colūnas duas: et funiculos capitel
lorū sup capitella columnarū duos et re
tiacula duo. vt opirent duos funiculos
q̄ erāt sup capita columnarū. et malogra
nata q̄dringenta in duob; retiaculis. du
os versus malogranatoꝝ in retiaculis
singulis ad opiendoſ funiculos capitel
lorū q̄ erāt sup capita columnarū. et ba
ses decē et luteris decē sup bases et mare
vnu⁹ et boues duodecim subter mare et
lebetes et scutras et amulas. **M**ia vasa q̄
fecit hirā regi salomoni in domo dñi de
auricalco erāt. **I**n campestri regione ior
danis fudit ea rex i argyllosa terra inter
sochot et sartah. et posuit salomō oia va
sa in domo dñi. **P**ropter multitudineꝝ
aut̄ numīa non erit pondus eris. **F**ecit
qz salomon oia vasa in domo dñi: altare
aureū: et mensam sup quā ponerentur
panes p̄positionis aureā. et candelabra
aurea quinq; ad dexterā et quinq; ad si
nistra ḥ oraculū ex auro puro et q̄si lili⁹
flores. et lucernas desup aureas et forci
pes aureos et hydriæ fuscinulas et phia
las et mortariolas et thuribula de auro pu
rissimo. **E**t cardines ostiorū domus in
terioris sancti scōꝝ. et ostiorū dom⁹ tem
pli ex auro erāt. **E**t p̄fecit omne op̄ qd̄
faciebat salomō in domo dñi: et intulit
q̄ sanctificauerat dauid p̄tē suus. argen
tū et aurū et vasa. reposuitq; in thesauris
domus dñi.